Capitulum XI

herit filius hōis in sede maiestatis sue et oēs angelis ei? cū eo, tūc sedebit sup sedē maiestatis sue et congregabuntur aī enī oēs gētes et c. vbi ponit sententia p electi dei de q̄ dī. Denite bñdici patēt mei p̄cipite regnum et c. Et postea snia ē malos. Discedite a me maledicti et c. Et in euāge. Lu. xii. erūt signa in sole luna et stellis et c. Tūc videbunt filiū hōis venientē in nube cum p̄tate magna et c. Et O Jar. xiiij. post signa p̄cedētia. et Jo. vi. ait christ. Denit hora et nūc ē qñ mortui. s. i. aia audient vocē filii dei. s. in p̄dicatiōe. et q̄ audiuerint viuēt. audiuerint. i. obedierint viuēt. s. vita grē et c. Et paulo post. et p̄tate dedit ei iudicium facere. q̄ filiū hōis ē. Nolite mirari b. q̄ venit hora in qua oēs qui in monumētis sunt audiēt vocem filii dei. Et procedēt. q̄ bona fecerint i reurrectionem vite qui hō mala egerunt in resurrectionē iudicij. i. dānaniōis. Petr p̄inceps aplorū in. q̄. canonica. c. iij. de hoc sic ait. Denit ent in nouissimis diebus in receptionē illusores iuria p̄prias acupiscētias ambulatēs dicentes vbi ē p̄missio aut aduentus ei? Ex q̄ enī patres tornierūt. sic oia p̄seuerāt ab initio creature. et infia. Hō tardat dñs p̄missis. s. patiens agit p̄pier vos. nolens aliquos p̄ire. s. ad penitentiā am reuerti oēs. Adueniet alit dies dñi sicut fur in q̄ celi magno impetu transfiēt. elemēta vero calore soluent. terra hō et que in ipsa sunt oia exurent. Cū hec igit̄ oia dissoluēda sint. quales oportet nos eē in sanctis p̄uersatiōib⁹ et pietatis expectātēs et p̄perātēs in aduentu dei et dñi nři iesu christi. Sic et charissim⁹ frater nf paul⁹ s̄m datā sibi sapientiā scripsit vobis i omnib⁹ eplis. Paul⁹ et ap̄ls. q̄. ad Thessal. q̄. ait. Rogamus vos fratres p̄ aduentū dñi nři iesu christi ut nō citio moueainini a v̄to sensu neq̄ terrea minni neq̄ p sp̄m neq̄ p sermonē. neq̄ p eplaz tanq̄ p nos missam. quasi instet dies dñi. Ne q̄ vos seducat v̄llo modo. qm̄. nisi venerit dis̄ sensio primū et reuelat̄ fuerit hō p̄cti filiū p̄ditiōnis. qui aduersat̄ et extollit sup oē qd̄ dī deus. aut qd̄ colit. ita ut in templo dei sedeat tanq̄ sit deus. nō terinetis q̄ cū essem apud vos hec dicebam vobis. Et nunc quid teneat scitis. vt reuelat̄ in suo tempe. Nam mysteriū iam operatur iniquitatis tm̄. vt qui tenet nunc. teneat. reuelat̄ de medio fiat. et nō reuelabif ille iniquus quem dñs interficiet sp̄i oris sui. et destruet illuſtrationē aduentus sui. cui ē aduentus s̄m operationē satiane. in omni v̄tute et signis et prodigijs mēdaciō. b. Aug. hec hōba inducēs. xx. libro de ciui. dei ait. Nulli dubiū est cum de anti christo dirisse. dieq̄ iudicij. Hōliceni appellat di em dñi nō esse venturū nisi prior ille venerit. s. in quo templo sit sessurus incertū est. vtrū in ilia ruina sep̄li qd̄ a salomone rege constructū. an in ecclia. Dñ nōnulli nō ipsum principem. sed

et vniuersi quodātm̄ corpus eius. i. ad enī pertinente hōminum multitudinem simul cū ipso suo principe. hoc loco intelligi antichristum roavit. quod autem ait. Nam mysteriū operat iniquitatis tantummodo qui i tenet. teneat et c. Ego proorsus quid dixerit me fateor ignorare. Sustitiones tñ hōminum quas vel audire vel legere potui non tacebo. Quidam putant te imperio dictū fuisse romano. et p̄pterea paulus apostoli nō aperte scripsisse ne calūnia videlicet icurreret q̄ romano imperio male optauerit. cuz spe raretur eternum. vt in hoc quod dixit. Nam mysteriū opatur iniquitatis. nerone intelligi voluerit. cui ī facta veluti antichristum videbanē. Hōnde nōnulli ipsum resurrecrum et futurū antichristum suspicantur. Alij hō nec occisum putant. sed subtractū potius vt putaret occisus et sic occultari tonec reuelat̄ in suo tempore. et restituat̄ in regnum. Sed multum miseri mira est presumptio tanta opinantū. Illud autem qd̄ ait apl's tm̄ qui modo tenet. teneat. tonec de medio fiat. non absurde te ipso romano imperio creditur dictum tanq̄ fit dictum tantū. qui modo impat. impet tonec de medio fiat. i. de medio tollat̄. Et tunc reuelabit̄ iniquus quem antichristum significari nullus ambigit. Alij vero et quod ait quid derineat scitis. et mysteriū in iniquitatē. non putant dictum nisi de malis et factis qui sunt in ecclia. tonec queniant ad tm̄ numerū. qui antichristo magnū p̄plū faciant. et hoc esse mysterium iniquitatis. quia videtur occultū. Mortari aut̄ aplin fideles vt in fide qm̄ tenent tenaciter p̄seuerent dicendo. tm̄ q̄ mos to reuer teneat. tonec de medio fiat. hoc est tonec errat de medio ecclie mysterium iniquitatis. quod nunc occultum est. Alius ḡ sic ali⁹ sic apl's verba conjecturat. hoc tamē euz dirisse dubium non est. Non venit christus ad iudicandum. nisi prius venerit antichristus ad seducendos p̄plos in aia. Lui⁹ aduentus erit s̄m operationē satiane in signis et prodigijs mēdaciōibus. hec b. Aug. ibidem.

Līrca finale iudiciū. §. II.

de quo vt dictū est. vtriusq; testamēti pagina copiose loquit̄. videnda sunt septem.

Signorū p̄monstratio. Quātū ad p̄mūz
Oīudi p ignē et fragratio. p̄s. Dediti me
Oīm ad iudiciū citatio. tūentib⁹ te signi
Iudic ad cūctos māifestatō ficationē. vt fu
Assessoz cū eo associatio giāt a facie arc⁹
Accusatoz et testiū multiplicatō. vt liberet dile
Gentētē irreuocabilis. platio citui. Arc⁹ ē
finale iudicium. ex q̄ de sagittas morti etetne
emitte manifeste et reprovolos. Hōncāt vt ait i
alio. p̄s. dd. Arcūm suum retendit p scripturas
manifestando. et parauit illuz preparādo crus

Citulus. XIII

ciatus penarū et posuit in eo sagittas mortis. In arcu ē funis mollis infra, lignū durū s. Funis mollis ē diuina clemētia, q̄ ad h̄oies inclinat p̄nitētes ad p̄cedū. et p̄manētes in pctis ad erpeccandū eoz ūersioe. q̄ clemētia flectit ad se lignū durū seueritatis diuine iusticie. Sz quāto magis funis trahit et inclinar lignū, tāto inde sagitta emissa velēmēti vultierat, vñ aplūs ad Ro. ii. Ignoras qm̄ benignitas dei ad p̄nias te adducit. Fm aut̄ duriā tuā et ipenitens cor thesaurizas tibi trā in die ire et reuelatiōis iusti uidech̄ dei q̄ reddet vnicuiqz fm opa sua. Et Die ro. O moderatio dei ac pietas soli n̄m redimūt ac nos cupit longa sua bonitate saluare. Q̄ si nō uertim̄, si duri collisum̄, si v̄sib ad morētem in malis p̄seueram̄, assidue peccātū non miseref̄ de. di. xiiij. Diaconi, imo graui punit. H̄n Hale. mar. Lento qdē gradū ad vindicāt̄ sui diuina pcedit ira. caritatemq̄ supplicij grauitate cōpeniat. Dedit ḡ de significationem. i. signa m̄lta, tribilia magnarū tribulationū q̄ p̄cedūt finale iudiciū. q̄ ex sui terroris magnitudine valeat illō sine fine malū. s. etne dānariōis nūciare. Pedit at metuētib⁹ deū. q̄ illi tm̄ ide utilitatē sue emēdatiōis trahunt, vñ klerent dilecti sui. Nā mali ex flagellis deteriores sunt, vt ph̄rao q̄ cū plura signa videret tribilia. n̄ fuent cōuerlus, deīn, ab aquis submersus fuit cū suis. Et iō dñs ac redēptor n̄. inq̄ b. Br̄. pituri m̄di mala p̄cedentia denūciat, vt min̄ p̄turbet vniuersit̄ cū fuerint p̄scita. S̄ in. n. iacula feriunt q̄ p̄uident. Et vt dic̄ b. Ch̄. i. iij. di. xviij. Ad dignitatē iudicarie p̄t̄. p̄tinet h̄re alij iudicia q̄ ad reuerētiā et subiectionē inducāt. Et iō aduentū christi q̄ iudiciū cū veniat i forma gloriosa m̄lta signa p̄cedēt, vt corda homin̄ i subiectionē vētruri iudicis inducāt. et p̄p̄ timores ad iudiciū p̄paren̄. h̄mōi signis cōmoti. Juil. Iud. Eccl. xviij. ca. An iudiciū para iusticiā. An, q̄ eni de aduētu suo ad iudiciū loquat̄. L. xxi. p̄mitit di. Erunt signa in sole et luna et stellis et in fr̄is p̄ssura gētū p̄fusionē som̄i mar̄ et fluictū areſcētib⁹ homib⁹ p̄ timore et expectatiōe, que supuenient vniuerso orbi. Nā et v̄tutes celozuz cōmouebūt. Obiponunt septē signa p̄cedētia iudiciū. H̄tū ē signū in sole. Et qd̄ seu q̄le sit istud signū declarat. Jat. xxiij. ca. dicens. Sol obscurabit et Job. Apoc. vi. Sol fact⁹ est niger, vt face cilicin⁹, quo ad l̄az. Major erit obscuratio solis q̄ solita naturalis, sic eni patrefamilias moriētē tota familia ei induit nigrō, ita tūc h̄oie deficiētē q̄ ad vitā istā tp̄alē, sol lumine suo minuet nobis subtrahēdo et luēta luce, qua si p̄i cōpatiēs tolet. Ol̄ etiā q̄ maiori luce ad ueniente in aere isto sole iusticie christo cederet, vt minor lux solis materialis. Moralif̄ imp̄iū romanū significatiū p̄ sole obscurabit, q̄ p̄ mul-

tas sui diuisiones vilificabif. et q̄si ad nihilī de duce. qd̄ figuratiū est per solē qui reuersus ē retro per decem lineas in horologio achas regis, in signum perfecte sanationis ezechie et liberatiōis popl̄i dei. s. de manibus inimicōi. Sic imperiū romanū reueret retro, deficiendo a sua p̄tāte. x. lineis, in q̄tū minorabit diuisum in. x. reges seu regna que non recognoscit imp̄o rem ut sup̄iorem. q̄ etiam signat per. x. cornua ora in capite illis tere singularis unde postea ortum est cornu puum qd̄ facit bellum sancti, significans antichristū. Oblcurabit etiā sol alter, quia. s. sol iusticie christus deus n̄. quasi oc cultus erit quo ad claritatē fidei te ipso q̄ prius erat manifesta. H̄c dñ signū erit in luna. Erunt aut̄ signa in sole et luna. Et qd̄ signū sit illō era primū. Joel. q. vbi d̄r. Luna ueretur in sanguinem. an̄ḡ veniat dies dñi magni et p̄ribilis. s. iudicij. Lui cōcordat q̄ ait Jo. Apoc. vi. dices. Et luna tota facta ē sicut sanguis. Quātū ad litterā p̄t dici, q̄ luna obscurabit. Et quia s̄m astrologos eclipsis seu obscuratio solis et lune nō p̄t eē simul, ideo dicendū s̄m b. Ch̄. i. viij. q̄ vel erit hoc diuersis t̄pib⁹ vel si simul dei v̄te supernaturalis, vel fieri in illo t̄pe appropinquāte finali iudicio aliqua inuisitata impressio i aere circa lunā ut videat tota sanguinea, ad significandū q̄ ecclēsia significata per lunā, q̄ a christo illuminat̄ sicut luna a sole, erit tota sanguinea ex eo. q̄ qui erunt in ea fideles numero et merito, materiali gladio occident ab infidelib⁹ et satellitib⁹ antichristi. Enī illi duo sanctissimi viri enoch et helyas qui de paradiſo terrestri mittentur ad predicādū etiā antichristū occidentur et fundent sanguinem suū. Et habetur Apoc. xi. Fideles vero qui erant in ecclēsia numero tm̄, qui sc̄z dicebant̄ christiani, totaliter dabunt se voluptatibus et vitiis mundi. Et sic in eis luna ecclēsie erit sanguinea. Nam sanguis significat peccata s̄m illud p̄. Literame de sanguinibus deus deus deus. i. de peccatis. Et aliis ap̄pha. Sanguis sanguinē tenet. i. p̄catum peccato additum est. Et q̄ in illo tempore erunt sic h̄oies valde vitijs dediti, hoc ostendit christ⁹ i euāge, s̄m L. Lucā dices. Fili⁹ h̄oies renies in fr̄a. s. ad iudicādū, putas iuueniet fidē in fr̄a. q. di. modicā et q̄si nullā. Et i euāge, Jat. qm̄ absidauit iniqtas refrigeset charitas multorum. Ap̄la aut̄ ponit p̄cicularia virtutē q̄ tūc magis abundabit, dices. q. ad Ch̄mo. iii. In noūissimis dieb⁹ istabūt t̄pa piculosa. Erunt h̄oies seipso amātes, cupidī, elati, sup̄bi, blasphemari, parētib⁹ inobedientes, ingratī, scelesti, sine affectione, sine pace, criminatores, icōmētēs, imītes, sine lenititate, pditores, p̄terui, tumidi, voluptrātū amatores, magisq̄ dei, habētes qdē speciem pietatis, p̄iutem eius abnegantes.